CAMARA DE VEREADORES

TUPANCIRETA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

NOTA DE EMPENHO

Numero:

000696/2021 Data: g 12,

jade Compra:! Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310 / 1438 WIpenios  Ordiaeio
C.N.P.J: 89 348.957/0001-37 eY. G2 Jigenia: Couut YERC.: 108, 12,
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislative Municipal
0001 Recurso Livre - Administracac Direta Mun
010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 1.: 03703
0000
Credor: gpg25 CARINA SANTOS DA COSTA VALAU
‘2dade! pypancireta RS
Endere: Edemar Kruel 21 Moraes
bairro: Moraes
T/ F: 761.651.830-34
0000
3 Y o JENCL
Item Descricao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAQ DE 3,5 DIARIAS A VEREADORA CARINA SANTOS 1 3,50
DA COSTA VALAU PARA AFASTAMENTO DO MUNICIPIO NO
PERIODO DE 07/12 A 10/12/2021 A PCRTO ALEGRE,RS. A
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuniciPAL DE TUPANCIRETA i

PEDIDO DE DIARIA

Eu Carina Santos da Costa Valau vereadora deste Poder Legislativo, venho
requerer Vossa Senhoria, autorizagdo para afastamento do Municipio do dia 07 ao dia
10 de dezembro de 2021.

Para tanto, solicito a concessdo de Trés diarias e meias, como indenizagéo
para deslocamento & cidade de Porto Alegre a fim de participar de audiéncias
nas Secretarias do estado e Assembléia legislativa.

“Comprometendo-me desde j& a apresentar documentos de participacdo de
audiéncia, ou documentos comprobatérios de comparecimento nos 6rgdos citado, do
dia de afastamento do Municipio, no maximo de 15 dias sob pena de devolugdo da
diaria.

Nestes termos, peco deferimento.

Tupanciretd, 30 de novembro de 2021.

\K
Carina $ap¥os/da Costa Valau
Vereaddra do MDB
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MuniciPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE AFASTAMENTO

Eu, Carina Santos da Costa Valau, Vereadora neste Poder Legislativo, venho
apresentar a Vossa Senhoria, relatério sobre meu afastamento do Municipio do dia
07 ao dia 10 de Dezembro de 2021, quando solicitei meu afastamento para a
cidade de Porto Alegre a fim de participar de reunides e audiéncia, conforme
atestados de presenca em anexo.

Relato que me desloquei a Porto Alegre do dia 07 ao dia 10 de Dezembro de
2021, conforme os recibos. Na qual solicito reembolso de minhas despesas.

Nestes termos, este é o relatério.

Tupanciretd, 13 de Dezembro de 2021.

Carin da Costa Valau
Ve rado MDB




GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA B
DESENVOLVIMENTO RURAL

DECLARAGAO DE PRESENGA

Declaro para os devidos fins, que compareceu no dia_O + de dezembro de 2021, nesta

Secretaria de Estado, 0 Sr._ CRRIA  SANTOS D cosH , ocupante do cargo de

JERCAIR , do municipio de _ TUPA NC_'{Q&TQJ‘
para tratar de assuntos referentes & sua municipalidade.

Porto Alegre, }1’ de dezembro de 2021,

had

Assesspra de Gabinete
Hebe LilianaOliveira — IF 3472965
Secretaria de Agricultura, Pecuéria e Desenvolvimento Rural - SEAPDR

Secretaria da Agricultura, Pecudria e Desenvolvimento Rural
Avenida Getulio Vargas, 1384 | Menino Deus, Porto Alegre - RS
CEP: 90150-004 | Fone: (51) 3288.6200 | dg@agricultura.rs.gov.br
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO DEPUTADO TIAGO SIMON

DECLARAGAO

Porto Alegre, 09 de 12 de 2021.

Declaramos, para os fins a que se destinar, que a Vereadora do municipio de
Tupancireta, a senhora Carina Santos da Costa, esteve neste Gabinete no dia de

hoje para tratar de assuntos relativos 8 CORSAN.

Ty
<
Patricia Rsa

Assessora Parlamentar
GABINETE DO DEPUTADO TIAGO SIMON

Praca Mal. Deodoro, 101, 9° andar — Sala 902
CEP: 90010-300 — Centro — POA
= (51) 3210 — 2199 - FAX: 3210 —-2198
www.al.rs.gov.br
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MINISTERIO DA AGRICULTURA PECI.:I_ARIA E ABASTECIMENTO - MAPA
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO DE REFORMA AGRARIA - INCRA
SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL - SR11
DIVISAO DE DESENVOLVIMENTO DE ASSENTAMENTOS - SR11/D

DECLARAGAO

Declaramos para os devidos fins, que a Sra.
Vereadora Carina Santos da Costa , do municipio de Tupancireta ,esteve presente
neste Orgéo, na data de hoje, tratando de assunto: Titulagao.

Forto Aiegre, 10 de Dezembro de 2021




10/12/2021 09:25 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

o. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagdo:
N°:2021/701  10/12/2021 ss 09:25:29 10/12/2021  f1fb6c54
HOTEL PALACIO LTDA
: CPF/CNPJ: 06.040.566/0001-23 Inscricdo Municipal: 21109222
Lrlogo prestador 20\:{6132 .LOSE IGNACIO, 644, CENTRO HISTORICO - Rgelza: 90020-110
0 T
Telefone: (51)3225-3467 Email: )
- - contato@hotelpalacioportoalegre.com.br

Tomador do(s) Servico(s)

CPF/CNPJ: 761.651.830-34 Inscrigdo Municipal: Nao Informado
CARINA S. COSTA VALAU

RUA EDEMAR KRUEL, 21, MORAES - Cep: 98170-000

Tupancireta RS
Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminacao do(s) Servu;o(s)
_VALOR REF 03 DIARIAS DE 07/12/21 ATE10/12/21 T -

Codigo de Tributagao Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres I —

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricdo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensoes e congeneres, ocupacao por temporada com fornecimento de servigo
(o valor da alimentacao e gorjeta, quando mclmdo no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagdo:

4314902 / Porto Alegre Tributacdo no municipio

Regame Especial de Tributao;an ME ou EPP do Slmples Nacmnal

Valor dos servigos: RS 210,00 Valor dos servigos: RS 210,00
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Deducoes: RS 0,00
() Retencoes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-} IS Retido na Fonte: gso,00 A-yPasedeCllowlo: R$ 210,00
Valor Liquido: RS 210,00 () Aliquota: :

(=)Valor do I55: -
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.
Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https:/ /servicos.procempa.com.br




CNPJ: 10.325.861/0001-01 RESTA

25, - URAN
LEAL LTDA - ME :
pory o RUA VIGARIO JOSE INACIO, 365

¥ CENTRO - PORTO ALEGRE - RS
80020-100 Fone: (51)3248-1916 | E -
— 096/3260367
TO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSU .
EMITIDA B CONTINEE?\IQIIKGR s i
e Pen_a.'.—- « de Autorizacao
escrivac Qtd  Un VI Unit.

1 JANTA - 1 1l UN X 25,00 SS,OOVITOEI
QTD. TOTAL DE ITENS

VALOR TOTAL RS iy

FORMA DE PAGAMENTO "

Dinheica Valorf'sagg
&,

Consulte pela Chave de Acesso em
. aw sefaz.rs gov.brinfce/censulta
4321 1210 3258 6100 0101 6500 1000 0085 8798 1421 3211

ZONSUMIDOR CPF
76166183034
NFC-2 n* DOODUSSET Serie 001
07/12:2021 20:46:41 Via Empresa
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autcrizagao

CLIENTE
CPF/RG: 781.651.830-34 -
ENDER: -
CIDADE: - -
ESP: DINHEIRO
OBRIGADGC PELA PREFERENCIA
LANCHERIA EXPRESSO

SGC Ver. 4 51.41 - 13/11/2020
Wwww. sgesistemna.com br

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): R$ 1.05
Projeto ACBr - ww.w projetoacbr.com.br

* g *

CNPJ: 37.202.747/0001-32 MATRICE RESTAURANTE LTDA
LRG JOAO AMORIM DE ALBUQUERQUE, 30 CENTRO -
PORTO ALEGRE - RS 90010-250 |.E. 096/3814699
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricao Qtd Un  ViUnit. V1 Total
001 1 BUFFET LIVRE

UN X 25,000 25,00

002 3 REFRI LT
1 UN X 4,000 4,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 29,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 29,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz rs gov br/nfce/consulta
4321 1237 2027 4700 0132 6500 1000 0058 2710 0017 7458
CONSUMIDOR CPF: 761.651.830-34
CONSUMIDOR
NEC-e n° 000005827 Série 001 08/12/2021 13:38:38
Protocolo de Autorizagdo: 143211667146027
Data de Autorizagdo 08/12/2021 13:38 54

Operador : 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

Tributos Totais Incidentes(Lel Federal 12.741112): R$ 9,13
MKM Automagdo - NFCe 4 1 - Express

CNPJ: 10.325.861/0001-01 RESTAURANTE

e
Lie 15 LEAL LTDA - ME
RUA VIGARIO JOSE INACIO, 365
& CENTRO - PORTO ALEGRE - RS
< 00020-100 Fone: (571)3248-1916 L.E.:
096/3260367

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CIONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricio Qtd Un VI Unit. VI Total

+ ALAMINUTA - 1 1 UN X 17400 17,00

QTD. TOTAL DE ITENS y, 001
VALOR TOTAL RS 17,00
FORMA DE PAGAMENTO o Valer Pagn
Dinheiro 17.00

Consulte peia Chave de Acesso em
www. sefaz rs.gov. brinfcefconsulta
4371 1210 3258 6100 0107 6500 1000 0096 4810 5858 6273

(CONSUMIDOR CPF:
761.651.830-34

NFC-2 n® 000009648 Série 601

09/12/2021 21:63:26
Protocolo g¢ Autorizagdo:
143211676637809
Data ce Autorizagao 09/12/2021
20'53:40

CLIENTE
CPF/RG: 761.651 830-34 -
ENDER: -
CIDADE: - -
ESP: DINHEIRC
OBRIGADO PELA PREFZRENCIA
LANCHERIA EXPRESSD

SGC Ver 4 51.41 - 13/11/2C20
www sgesistemna com br
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12) RE 0,71
Projera ACBr - www.projetoachr.com. br



RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS

R$Tﬂ7/[} (o

. PMPA - EPTC O
N: ' 1 5 249 M Veiculo: Preﬁxo:__%_‘ﬁg_?taca;/ L{L( 2 Z;S
e §
Recebi de(t/(f? NA A { /’} Q/ L T//‘_L a importancia de
¢ centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dla . "
Porto Alegre, de N2/l Ade 20 /
&
liome do Motorista: mtuﬂﬂa
CRE - /
SSOCIAGA PERMISSIONARIOS AUTONOMOS DE TAXI DE POA.
EPTC ASPERTAXI
RECLAMAGOES Fundado em 10.10.2002

. Av. Ipiranga, 361 - Sl. 2 - Porto Alegre - RS
FONE: 118 Fones: (51) 3516.1042/ 3233.0233 / 3233.0301 / 98415.8847

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOSs  LOTEO

g, PMPA - EPTC :

g 534 N: 074,06 RS /d{;p G
Qs’x Fone: (51) 3319.5100 Veiculo- Prefiw:ZL Z,L Placa:

= Site: LA sinfaxi.com. br

Recebi de ﬁ{&7, TZ a importancia de
[/mwa VAIAY .

E centavos acima, referente a corrida de taxi realizada no dia

Porto Alegre ZQde / 7 d%’ EQZ'{

CPF do Mot.: Assinatura do Motorista
torista

Nome do Motorista, por extenso:

EPTC _
RECLAMAGOES
FONE: 118 - ,




